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Raporti financiar

● Harxhimet
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Raporti financiar (vazhdim)

● Buxheti në 2021
○ Rënie në donacionet e 

jashtme
○ Rënie në donacionet e 

brendshme
○ Rritje në pagesat për 

anëtarësim
○ Në përgjithësi rënie e 

vogël e buxhetit në 
krahasim me vitin 2020

4www.penda.org.mk

http://www.penda.org.mk


Raporti për bursat

● Bursistët në 2021/2022:
Arita Rexhepi
Besarta Tefiki 
Blerta Beqiri 
Sinem Sejfulla
Emine Mamuti
Emine Amedoska
Nazmije Metliku
Çlirime Saiti
Suhejla Idrizi
Lejla Ademi 
Puhiza Iseni
Darko Ignatovski
Yllza Zeqiri
Hamit Kamberi
Melisa Kariman
Besfort Qerimi
Çlirim Reka
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Raporti për bursat (vazhdim)

● Bursat e ndara sipas vitit akademik
○ 2021/22: 17 studentë
○ 2020/21: 20 studentë
○ 2019/20: 9 studentë
○ 2018/19: 5 studentë

● Diversiteti për vitin akademik 2021/2022 
○ Gjinia: 13 femra, 4 meshkuj

● Studentë të shkëlqyeshëm
○ Nota mesatare > 9.5

● Storje suksesi nga bursistët
○ Suhejla Idrizi & Emine Amedoska u pranuan në një shkollë verore në fushën e 

informatikës në Besançon të Francës
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Aplikimi për grantin nga USAID

● Grant nga USAID për zhvillimin e 
kapaciteteve për filantropi në 
Maqedoninë e Veriut

● Ekipi: Vigjilenca Abazi, Mennan 
Selimi, Mentar Mahmudi, Elmedina 
Abdullai, Agon Memedi

● Rezultati: Granti nuk u fitua, por 
fituam përvojë të çmueshme për të 
ardhmen
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Aktivitetet në 2021

● 2 mbledhje të bordit
● 1 mbledhje të asemblesë të 

përgjithshme
● Përgaditje për aplikimin për grantin 

nga USAID
● Takim me alumni
● Shqyrtimi i aplikimeve nga studentët, 

intervistimi dhe përzgjedhja e 
bursistëve për vitin akademik 
2021/2022
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Ju faleminderit
Web: https://www.penda.org.mk/donate/

Facebook: https://www.facebook.com/PendaEdu
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